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گزیده 

رئیس سازمان غذا و دارو:

۱۳ درصد ارزش ریالی 
بازار دارو صرف یک 

درصد داروهای وارداتی

 رئیـس سـازمان غـذا و دارو بـا اشـاره بـه 
ایـن کـه ۹۹ درصـد داروهـای کشـور در 
داخل تولید می شـود، گفـت: یک درصد 
از داروهـا وارداتـی اسـت کـه ۱۳ درصـد 
ارزش ریالـی بـازار دارویـی کشـور را بـه 

خـود اختصـاص می دهـد.
 بـه گـزارش ایرنـا از سـازمان غـذا و دارو، 
سـیدحیدر محمـدی افزود: امـروز بخش 
زیـادی از داروهـا در داخـل کشـور وجـود 
داروهـای  هـا  آن  از  بخشـی  کـه  دارد 
بسـیاری  هسـتند،  درمانـی  شـیمی 
از داروهـای ضـد سـرطان در شـرکت 
هـای داروسـازی داخلـی و بـا کیفیـت 
بـالا تولیـد می شـود. وی اظهـار کـرد: 
طبـق آمارنامـه سـال ۱۴۰۲ یـک درصد 
از داروهـای مـورد نیـاز کشـور از مسـیر 
واردات تامیـن می شـود کـه همـان یـک 
درصد البته ۱۳ درصـد ارزش ریالی کل 
داروهـای مـا را هم شـامل می شـود و این 
امـر نشـان دهنـده تحمیـل هزینه هـای 
سـنگین برای تامین این داروهـا از منابع 
محمـدی  سـیدحیدر  اسـت.  خارجـی 
معـاون وزیـر بهداشـت بـا بیـان ایـن کـه 
بیـش از ۴۰ درصـد تجهیـزات پزشـکی 
نیـز در کشـور تولیـد می شـود، تصریـح 
کرد: امروز شـاهد تولید دستگاه سی تی 
اسـکن، دسـتگاه شـتاب دهنـده خطـی، 
ماشـین های  تنفسـی،  ونتیلاتورهـای 
اکسـیژن سـاز، تجهیـزات بیهوشـی و ... 
در کشـور هسـتیم، ایـن در حالـی اسـت 
کـه در سـال های نـه چنـدان دور تمـام 
ایـن ابزارهـا و تجهیـزات وارد می شـدند، 
سـمت  بـه  حرکـت  می کنیـم  تـلاش 
افزایش عمق و کیفیت تولیـد تجهیزات، 
کالاهـا، ملزومـات طبـی و پزشـکی را بـا 

سـرعت بیشـتری دنبـال کنیـم.

ثبت ۱۰ هزار ولادت 
ایرانیان خارج از کشور 

طی یک سال

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال 
، از ثبت بیش از ۱۰ هــزار ولادت ایرانیان 
خارج از کشور در سال ۱۴۰۲ خبر داد.به 
گــزارش ایسنا، دکتر هاشم کارگر معاون 
ــر کشور و رئیس ســازمــان ثبت احــوال  وزی
ــاره به عملکرد اداره کل ثبت احوال  با اش
ایرانیان خارج از کشور بیان کرد: این اداره 
کل حلقه ارتباطی با ایرانیان مقیم خارج 
از کشور است و با بیش از ۱۳۷ نمایندگی 
فعال در خارج از کشور خدمات هویتی را به 
ــزود: در سال  ایرانیان ارائــه می کند.وی اف
۱۴۰۲ تعداد ۱۰۴۳۳ سند ولادت برای 
ایرانیان خارج از کشور صادر شده و در حوزه 
ــات نیز تعداد ۲۱۳۵ فــوت برای  ثبت وف
 ایرانیان خارج از کشور به ثبت رسیده است.
رئیس سازمان ثبت احــوال کشور با اشاره 
به خدمات متعدد ارائــه شــده به ایرانیان 
خارج از کشور از قبیل تغییر نام و تغییر نام 
خانوادگی تاکید کرد: یکی از سیاست های 
دولت انقلابی و مردمی سیزدهم و تاکیدات 
ریاست جمهور، برقراری ارتباط ایرانیان 
خــارج از کشور با داخــل بــوده، لذا سازمان 
ثبت احــوال کشور سامانه اخذ درخواست 
کــارت هوشمند ملی بــرای ایرانیان خارج 
از کشور را فراهم کــرده اســت که در سال 
۱۴۰۲ تعداد ۲۲۵۹۲ کــارت هوشمند 
ــادر و جهت تحویل به متقاضیان  ملی ص
ــال شده است.  به وزارت امــور خارجه ارس

کارگر گفت: با استفاده از زیرساخت های 
فــنــاورانــه ،ســرویــس سامانه الکترونیک 
درخواست تعویض شناسنامه نیز در بستر 
خارجه  امــور  نمایندگی  میخک  سامانه 
طراحی و در آینده نزدیک با بهره برداری از 
این سامانه، ایرانیان خارج از کشور می توانند 
در کمترین زمان خدمات تعویض شناسنامه 
خود را در نمایندگی های امور خارجه دریافت 

کنند.

اخبار

صادق غفوریان- خبرهای متنوع وزارت آموزش 
و پرورش از برنامه پرداخت ها و اهتمام و سرعت در 
انجام تعهدات مالی و حق و حقوق فرهنگیان، می 
تواند در نوع خودش خبرهای خوش و جذاب باشد؛ 
خبرهایی که اگرچه صرفا انجام تعهدات و وظیفه و 
تکلیف یک دستگاه متولی است، اما در شرایطی که 
جامعه فرهنگیان سال هاست با بدقولی ها، تاخیرها 
و تعویق هایی از این دست زیست کرده اند، از این 

جهت خبرهای خوشایندی است.
ــرورش روز گذشته  ــوزش و پ سخنگوی وزارت آم
ازاین دست اخبار، چند مورد را در اختیار رسانه ها 

قرار داد:
-پاداش پایان خدمت بازنشستگانی که تا مرداد 
سال گذشته بازنشسته شده اند، تا پایان تیر یا مرداد 

پرداخت می شود.
-معوقات کمک معیشت فــروردیــن، اردیبهشت 
و خــرداد در تیرماه تا دو میلیون تومان پرداخت 

خواهد شد.
-اضافه پرداخت حق التدریس اردیبهشت معلمان 
با حقوق خرداد پرداخت شده است. )پیش از این 
این پرداخت ها تا ۷-8 ماه با تاخیر پرداخت می 

شده است(.
-حقوق فروردین نیروهای خرید خدمات آموزشی 
ــود. )معوقات تا پایان  به زودی پــرداخــت می ش

اسفندماه تسویه شده است.(
-پاداش پایان خدمت بازنشستگانی که فروردین 
تا مــرداد سال ۱۴۰۲ بازنشسته شده اند، تیر یا 
مرداد امسال پرداخت می شود.) پس از آن پاداش 
پایان خدمت سایر بازنشستگانی که سال ۱۴۰۲ 

بازنشسته شده اند، پرداخت خواهد شد.(

شاید گفته شود، این شیرین کامی نیست       
آری؛ همان طور که اشاره شد، پرداخت بهنگام حق 
و حقوق لطف و عنایت ویژه نیست، بلکه وظیفه و 
تکلیف یک نهاد، دستگاه یا کارخانه و کارگاه است. 
همه ما و همه مسئولان از جایگاه و تاکیدات اسلامی 
درباره پرداخت بهنگام حقوق و مزد، فراوان شنیده 

اند و همه آن ها از ما بهتر می توانند به روایات و کلام 
بزرگان در این زمینه اشاره کنند. بی شک، دانستن 

این معارف به تنهایی کفایت نمی کند، بلکه 
عمل به آن ها لازم و دارای اهمیت است. 

در عین حال، مرور این روایــات می 
تواند یک بار دیگر برای مسئولان به 

مثابه یادآوری و گوشزد 
بــاشــد و تــوجــه بــه این 
مهم که چرا حضرات 
ــن)ع( بر  ــی ــوم ــص ــع م
ــت بـــه مــوقــع  ــرداخـ پـ
ــار تــاکــیــد  ــ حـــقـــوق ک

داشته اند.
و  ــن  ــ ــری ــ ت مـــهـــم  از 
ــن  ــن ای ــری ــورت ــه ــش م
ــت، هــمــان کلام  ــ روای

نورانی امام صادق)ع( است که فرموده اند:  أعطِهِم 
اُجورَهُم قَبلَ أن یَجِفَّ عَرَقُهُم. )پیش از آن که عرق 
آنان)کارگران( خشک شود، مزدشان را بپرداز (. 
همچنین این کلام قابل تامل پیامبر رحمت)ص( 
که فرمود: )ظُلمُ الأجیرِ أجرَهُ مِنَ الکَبائِرِ)ظلم در 

پرداخت مزد کارگر ، از گناهان بزرگ است.(

  عادت کرده اند؟!       
شاید تصور شود، معلمان، کارگران یا سایر اقشار با 

این که حقوقشان بهنگام و در زمان لازم خود صورت 
نمی گیرد، کنار آمده اند یا به  آن عادت کرده اند اما 
آیا چنین تصور و اندیشه ای منطقی است؟ مگر آن 
کارگر و یا آن کارمند برای گذران زندگی و هزینه 

ها به حقوق و دستمزدش نیاز ندارد؟
به طــور قطع و به ویــژه در چنین شرایطی 
ــورم، گرانی ها و ناثباتی  که ت
اقتصادی گریبانگیر بازار است، 
بیش از هر زمــان دیگری نیاز 
است که یک کارمند یا کارگر، 
حقوقش را در زمان لازم خود 
چنین  طبیعتا  کند.  دریافت 
مسئله ای در اغلب مدیران و 
مسئولان به دلیل تمکن مالی، 
بالا بــودن سطح حقوق، عدم 
پرداخت اجاره و... این قبیل 
مــوارد، با عموم جامعه و طبقات متوسط و ضعیف 
متفاوت است و می توان ادعا کرد که اغلب آنان 
آن چنان که باید درک درست و دقیقی از آن چه بر 

طبقات متوسط و ضعیف می رود، ندارند.

معوقات همیشگی فرهنگیان و معلمان       
موضوع مطالبات، معوقات و تاخیر در پرداخت ها، 
در نهاد آموزش و پرورش تا حدود قابل توجهی یک 
موضوع قدیمی و کلیشه ای است. برای نمونه این 

سوال و گلایه مشترک همیشه مطرح بوده است 
که چرا  پــاداش پایان خدمت آن ها، دیر پرداخت 
می شود؟ به قول یکی از فرهنگیان، »پاداشی که قرار 
است کمک بازنشسته فرهنگی شود، غم درونش 

می شود.«
به این درددل های فرهنگیان توجه کنید:

-گاهی اوقات واریز پاداش پایان خدمت فرهنگیان 
به صــورت چند قسط است که این موضوع باعث 
می شود که فرهنگیان بازنشسته اصــلا متوجه 
نشوند که این پول چه شد و واقعا نتوانند به زخمی 

در زندگی بزنند.
- خیلی از معلمان، روی پــاداش پایان خدمت 
حساب می کنند که بتوانند بخشی از مشکلات 
مالی زندگی شان را حل کنند اما این پول عمدتا دیر 

به دست آن ها می رسد و ارزش مالی کمتری دارد.

گلایه وزیر از منابعی که به موقع نمی آید       
وزیر آموزش و پرورش چندی قبل درباره این دغدغه 
که چرا بخشی از پرداخت ها به فرهنگیان نامنظم 
و دیرهنگام پرداخت می شود، این گونه پاسخ داده 
است: »پاداش پایان خدمت دست سازمان دیگری 

است، دست ما نیست ولی پیگیری می کنیم.«
جالب است در همین زمینه این را بدانیم که بررسی 
جدید بودجه ای آموزش و پرورش در لایحه ۱۴۰۳ 
مرکز پژوهش هــای مجلس از بدهی ۴۴ هزار 
میلیاردی به فرهنگیان حکایت می کند. از سویی 
سهم این نهاد از منابع عمومی دولت بر اساس تکلیف 
برنامه هفتم توسعه باید به ۱۵ درصد برسد در حالی 

که امسال حتی از ۱۴۰۲ هم کمتر شده است.
با این حال، خبرهای روز گذشته سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش نشان می دهد، اقدامات موثری در 
زمینه احقاق حق فرهنگیان در حال انجام است که 
البته در این زمینه نباید، پیگیری های شهید جمهور 
آیت ا... رئیسی را به ویژه در کلان پروژه تامین بودجه 
اجــرای »رتبه بندی معلمان« از یاد برد که الحق 
والانصاف طرحی را که دولت های مختلف زیر بار آن 

نرفتند، با اهتمام ویژه به سرانجام رساند.

زودتر با خبر شوید ...

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

فرهادی:پاداش پایان 
خدمت بازنشستگانی 
که فروردین تا مرداد 

سال ۱۴۰۲ بازنشسته 
شده اند، تیر یا مرداد امسال 

پرداخت می شود


